Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 4” марта 2016 г.                                 № 37                                    р.п. Усть-Донецкий
	Об утверждении  отчёта  о  результатах реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения
« Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »  за 2015 год

        В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»

[bookmark: sub_10495]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчёт о результатах реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Донецкого
городского поселения                                                                            В.Н. Скрипников
[bookmark: _GoBack]Виза: Трифонова Е.Н.
Исп. Лесникова Е.А.
(86351) 9-11-35

	Приложение к постановлению
                                                                                Администрации Усть-Донецкого
                                                                                городского поселения
                                                                             № 37 от 4.03.2016 г.

Отчёт о реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 2015 год

          Муниципальная программа Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации  Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 № 277.
Реализация муниципальной программы направлена на решение вопросов организации, регламентации и планирования всех сторон деятельности муниципальной власти и её структурных подразделений.
Целью муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения является минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.
Достижение цели обеспечивается за счёт решения следующих задач:
обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Усть-Донецкого городского поселения;
поддержания в постоянной готовности и реконструкция комплексной  системы оповещения населения;
оперативное реагирование и сокращение времени на ликвидацию пожаров.
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Пожарная безопасность».
Целью подпрограммы является минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров.
Задачами подпрограммы являются обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств.
Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы приняты в увязке с целями и задачами муниципальной программы и с достижениями приоритетов в сфере пожарной безопасности.
Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы:
количество выездов на тушение пожаров;
количество спасенных людей при пожарах.
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Защита от чрезвычайных ситуаций»
Цель подпрограммы - минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Основные задачи:
обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Усть-Донецкого городского  поселения;
поддержание в постоянной готовности и реконструкция комплексной системы оповещения населения Усть-Донецкого городского  поселения.
Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы приняты в увязке с целями и задачами муниципальной программы.
Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы:
количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;
количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;
количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты;
охват населения оповещаемого комплексной системой оповещения.
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Обеспечение безопасности на воде»
Цель подпрограммы - минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на водных объектах.
Основные задачи:
обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств поисково-спасательных подразделений.
Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы:
количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах;
количество предотвращенных происшествий на водных объектах;
количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях.

В рамках муниципальной программы осуществлялись следующие основные мероприятия:
Техническое обслуживание пожарной сигнализации.
Приобретение ранцевых огнетушителей.
Расчистка от снега  подъездов к пожарным водоемам, улиц и подъездов к жизненно  важным объектам.
Опашка населенных пунктов.
Приобретение ГСМ.
Проверка технического состояния дымоходов.
Приобретение пожарных рукавов, транзбоев.
Приобретение пожарного щита.
Подготовка и обучение населения в области ГО и действиям в ЧС.
Содержание Аварийно спасательного формирования.
Приобретение Установка, совершенствование  электросирен, громкоговорящих устройств.
Приобретение средств защиты кожи и органов дыхания.
Приобретение кроватей и постельных принадлежностей для ПВР.
Приобретение и установка информационных знаков "Купание запрещено", «Выход на лёд запрещён».
Финансирование муниципальной программы осуществлялось за счёт средств  местного бюджета и средств областного бюджета  в полном объёме. Внебюджетных средств на реализацию программы не выделялось.
Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы за 2015 год представлены в приложении  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы.

		Приложение  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы

Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2015 год.

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы и основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Уточнен-ный
план
бюджет-ных
ассигно-ваний
на 2015 год (тыс.руб.)
	Исполнено
(кассовые
расходы) за 2015год, (тыс. руб.)
	Причины неиспол-
нения плана бюджетных ассигнований

	Программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	397,3
	393,3
	-

	Подпрограмма
	«Пожарная безопасность»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	57,2
	57,2
	-

	Основное мероприятие № 1
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	57,2
	57,2
	-

	Подпрограмма
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	294,1
	290,1
	-

	Основное мероприятие № 1
	Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	5,3
	1,3
	-

	Основное мероприятие № 2
	Иные межбюджетные трансферты на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	57,0
	57,0
	-

	Основное мероприятие № 3
	Иные межбюджетные трансферты на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	231,8
	231,8
	-

	Подпрограмма
	«Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	46,0
	46,0
	-

	Основное мероприятие № 1
	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	46,0
	46,0
	-

7